



Holland Housing Topco ApS

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39371693

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2023

Michael Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holland Housing Topco ApS

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39371693

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i danske ejendomsselskaber med fokus på boligudlejningsvirksomhed i danske vækstbyer samt boligudlejningsejendomme beliggende i Vallensbæk.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.399 t.kr., hvilket ledelsen anser som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		86.653	(78.968)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.302.168	28.483.517
Andre finansielle omkostninger	1	(2.624.566)	(3.129.915)
Resultat før skat		1.764.255	25.274.634
Skat af årets resultat	2	634.315	704.384
Årets resultat		2.398.570	25.979.018
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.398.570	25.979.018
Resultatdisponering		2.398.570	25.979.018

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.069.513	104.767.345
Finansielle aktiver	3	73.069.513	104.767.345
Anlægsaktiver		73.069.513	104.767.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.424.666	2.844.682
Udskudt skat		52.000	0
Andre tilgodehavender		20.625	0
Tilgodehavende skat		51.252	929.556
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		943.974	2.722.828
Tilgodehavender		19.492.517	6.497.066
Likvide beholdninger		721.592	332.194
Omsætningsaktiver		20.214.109	6.829.260
Aktiver		93.283.622	111.596.605

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	26.622.837
Overført overskud eller underskud		28.828.072	(193.335)
Egenkapital		28.878.072	26.479.502
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	38.545.963
Langfristede gældsforpligtelser	4	0	38.545.963
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	0	2.509.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.375	61.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.396.175	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	44.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser		64.405.550	46.571.140
Gældsforpligtelser		64.405.550	85.117.103
Passiver		93.283.622	111.596.605
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	26.622.837	(193.335)	26.479.502
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(36.000.000)	36.000.000	0
Årets resultat	0	9.377.163	(6.978.593)	2.398.570
Egenkapital ultimo	50.000	0	28.828.072	28.878.072

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.619.428	3.122.778
Renteomkostninger i øvrigt	5.138	7.137
	2.624.566	3.129.915

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	(704.384)
Ændring af udskudt skat	(52.000)	0
Refusion i sambeskatning	(582.315)	0
	(634.315)	(704.384)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	78.144.508
Kostpris ultimo	78.144.508
Opskrivninger primo	26.622.837
Andel af årets resultat	4.302.168
Udbytte	(36.000.000)
Opskrivninger ultimo	(5.074.995)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.069.513

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.509.890
	2.509.890

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Vallensbæk Hollænderhusene A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2022 på 72.756 t.kr. Mellemværendet udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2022.

Selskabet har givet ubegrænset selvskyldnerkauktion for Hollænderhusene Invest ApS' prioritetsgæld. Prioritetsgælden udgør 132.312 t.kr. pr. 31.12.2022.
